[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ
Д У М А
Пятый  созыв

____________________________________________________________

ШЕСТЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
23.09.2015 г. № 117-Р
О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Заречный, утвержденные решением  Думы городского округа Заречный от 28.06.2012г. № 90-Р

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Приказом Министерства регионального развития РФ от 27.12.2011 г. №613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норма и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Решением Думы городского округа Заречный от 01.09.2011 г. №83-Р «Об утверждении в новой редакции Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Заречный», на основании ст.ст. 17, 45 Устава городского округа Заречный

         Дума решила:

1.  Вынести на публичные слушания проект  решения Думы городского округа Заречный «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Заречный, утвержденные Решением Думы городского округа Заречный от 28.06.2012г. № 90-Р» (прилагается).

           2. Назначить публичные слушания по указанному в п. 1 настоящего решения вопросу на 19.10.2015 года 17-15 часов в конференц-зале администрации городского округа Заречный по адресу: г. Заречный, ул. Невского, д. 3.

3. Утвердить текст информационного сообщения о проведении публичных слушаний (приложение №1).

4. Время и место подачи заявок на участие, заявок на выступление на публичных слушаниях, предложений и рекомендаций по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения: в здании администрации городского округа Заречный по адресу: г. Заречный, ул. Невского, 3, кабинет № 315, в рабочие дни с 9 часов до 16 часов (обед с 12 часов до 13 часов), по 15.10.2015 года включительно в письменной форме (телефон для справок  7-11-66, 7-30-30).

5. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний является комиссия по внесению изменений в правила благоустройства территории городского округа Заречный.

6. Рекомендовать администрации городского округа Заречный к публичным слушаниям  по данному вопросу проработать с юридической стороны вопрос возможности понуждения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к обязательному заключению договоров на вывоз и размещение отходов с организациями, осуществляющими этот вид деятельности.

7. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке, разместить на официальном сайте администрации городского округа Заречный gorod-zarechny.ru одновременно с проектом решения, указанным в пункте 1 настоящего решения.

Глава городского округа Заречный                                                 В.Н. Ланских

Приложение № 1

к решению Думы

от 23.09.2015г.№ 117-Р

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний

1.  В соответствии с действующим законодательством и Уставом городского округа Заречный проводятся публичные слушания по проекту решения Думы городского округа Заречный «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Заречный, утвержденные Решением Думы городского округа Заречный от 28.06.2012г. № 90-Р» (прилагается).

Публичные слушания состоятся 19.10.2015 года в 17.15 часов в конференц-зале администрации городского округа Заречный по адресу: г. Заречный, ул. Невского, 3.

В ходе публичных слушаний будет организовано выступление представителя органа местного самоуправления городского округа Заречный по вопросу, вынесенному на публичные слушания.

2. Участниками публичных слушаний на публичных слушаниях могут быть жители городского округа Заречный, обладающие избирательным правом.

3. Участниками публичных слушаний с правом выступления являются  участники публичных слушаний, которые в письменной форме подали заявку на выступление на публичных слушаниях по выносимому на публичные слушания вопросу не позднее, чем за три дня до дня проведения публичных слушаний.

4. Заявки на участие, заявки на выступление, предложения и рекомендации по предлагаемому к обсуждению вопросу можно направлять в администрацию городского округа Заречный по адресу: г. Заречный, ул. Невского, 3, каб. 315, в рабочие дни с 9 часов до 16 часов (обед с 12 часов до 13 часов) в письменной форме по 15.10. 2015 года включительно,  телефон для справок 7-11-66, 7-30-30.

5. Перед началом проведения публичных слушаний осуществляется регистрация участников публичных слушаний при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного федеральным законодательством.

Глава городского округа Заречный                                                 В.Н. Ланских

Проект решения Думы от_16.09.2015 г._ № _97_

О внесении изменений в  Правила благоустройства территории городского округа Заречный, утвержденные Решением Думы городского округа Заречный от 28.06.2012 г. № 90-Р

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Приказом Министерства регионального развития РФ от 27.12.2011 г. №613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норма и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», на основании ст.ст. 17, 45 Устава городского округа Заречный

          Дума решила:

          1.  Внести в Правила благоустройства территории городского округа Заречный, утвержденные Решением Думы городского округа Заречный от 28.06.2012г. № 90-Р, следующие изменения:

              1.1. Пункт 8.2.8. изложить в следующей редакции:

        «8.2.8. Для накопления отходов производства и потребления физические и юридические лица, а также индивидуальные предприниматели обязаны организовать места накопления отходов и осуществлять их уборку и техническое обслуживание.

Размещение мест накопления отходов, осуществляется в соответствии с требованиями законодательства и согласовывается с  администрацией городского округа Заречный и Межрегиональным управлением №32 ФМБА России».

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава городского округа                                                                       В.Н. Ланских